CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento N°            DE 2015

(do Sr. MAINHA)

Requer que seja incluída

a representante da Federação
Nacional dos Delegados de
Polícia Federal - FENADEPOL -
Dra. Tânia Fernanda Prado
Pereira, para participar do
Seminário sobre o Ciclo
Completo de Polícia.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do

Regimento Interno desta Casa, que seja incluída a representante da

Federação Nacional dos Delegados de Polícia Federal - FENADEPOL - Dra.

Tânia Fernanda Prado Pereira, Delegada de Polícia Federal, para participar

do Seminário sobre o Ciclo Completo de Polícia que está marcado para o

próximo dia 25 de setembro no Auditório Nereu Ramos.

  Informo que a referida Delegada é mestre em segurança pública

pela Universidade de Jean Moulin em Lyon na França, tendo profundo

conhecimento no tema em questão no Seminário.

  Atenciosamente,

Deputado MAINHA

SD/PI